Μητρώο από την αρμόδια εποπτεύουσα διοικητική αρχή της απόφασης για τη σύσταση της Εταιρείας 

και την έγκριση του Καταστατικού.  

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β' 

ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ, ΜΕΤΟΧΕΣ, ΜΕΤΟΧΟΙ 

Άρθρο 5 

Μετοχικό Κεφάλαιο 

I. Το αρχικό μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε δύο εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες Ευρώ 

(€ 2.500.000,00), διαιρούμενο σε είκοσι πέντε εκατομμύρια (25.000.000) κοινές ονομαστικές με 

ψήφο μετοχές, ονομαστικής αξίας δέκα λεπτών του Ευρώ (€0,10) η καθεμία.  

II. Με την από 17.05.2023 απόφαση της Έκτακτης Αυτόκλητης Καθολικής Γενικής Συνέλευσης των 

μετόχων της εταιρείας το μετοχικό της κεφάλαιο μειώθηκε κατά ένα εκατομμύριο εκατό χιλιάδες 

Ευρώ (€ 1.100.000,00), μέσω ακύρωσης 11.000.000 κοινών ονομαστικών μετοχών και επιστροφή 
ισόποσου κεφαλαίου με καταβολή μετρητών στον μοναδικό Μέτοχο της Εταιρείας.  

Κατόπιν τούτων, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο τετρακόσιες χιλιάδες 

Ευρώ (€ 1.400.000,00) διαιρούμενο σε δέκα τέσσερα εκατομμύρια (14.000.000) κοινές ονομαστικές 

μετοχές ονομαστικής αξίας δέκα λεπτών του Ευρώ (€ 0,10) η κάθε μία μετοχή. 

Άρθρο 6 

Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου 

1. Επιτρέπεται η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της  Εταιρείας με έκδοση εξαγοράσιμων μετοχών. Οι 

μετοχές αυτές μπορούν να εκδίδονται και ως προνομιούχες μετοχές με ή χωρίς δικαίωμα ψήφου,

[...]

Για κάθε θέμα που δεν προβλέπεται από το παρόν καταστατικό εφαρμόζονται οι διατάξεις νόμου 

4548/2018, όπως εκάστοτε ισχύει.  

ΤΕΛΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Άρθρο 26 

Σχηματισμός μετοχικού κεφαλαίου 

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας που καθορίζεται στο άρθρο 5 του Καταστατικού σε ποσό  δύο 

εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες (2.500.000,00) ευρώ, και διαιρείται σε είκοσι πέντε εκατομμύρια 

(25.000.000) κοινές ονομαστικές με ψήφο μετοχές, εκάστης ονομαστικής αξίας δέκα λεπτών (0,10) του 

ευρώ προκύπτει σε συνέχεια της ολοκλήρωσης της διάσπασης της ανώνυμης τραπεζικής εταιρείας- 

πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Ανώνυμος Εταιρεία» («Διασπώμενη») με